
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA – MATO ALTO - CEP 88900-000 - ARARANGUÁ / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-6448 - + 55 (48) 3522-3069 
www.ararangua.ufsc.br 

 

PORTARIA Nº 87/ARA/2013, de 08 de agosto de 2013. 

 

 

 O Diretor Geral do Campus da Universidade Federal de Santa Catarina 

em Araranguá - ARA, no uso de suas atribuições,  

 

 

 RESOLVE: 

 

  DESIGNAR a professora SOLANGE MARIA DA SILVA, SIAPE nº 

2801518, para exercer as funções de Coordenador de Estágios do curso de graduação 

em Tecnologias da Informação e Comunicação (TIC), da Universidade Federal de 

Santa Catarina – Campus Araranguá, atribuindo-lhe até dez (10) horas semanais de carga 

administrativa, para um mandato até 12 de março de 2015. 

 

  Revogar a portaria nº 28/ARA/2013, de 13 de março de 2013. 

 

 

 

 

                    Paulo Cesar Leite Esteves 

                       Diretor Geral 

                       UFSC Campus Araranguá 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ararangua.ufsc.br/

